KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ! Dt Opétina Istok
Republic of Kosova NiE/1-306H5 11_?)7'2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5802 té datés 11.02.2019 e
parashtruar nga Resmije Shatri, nga Fsh. Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5802 té datés 11.02.2019 e parashtruar nga Resmije
Shatri, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me

propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria

ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér

Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Resmije Shatri, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

&

Arsyetim

Resmije Shatri, ka parashtruar kérkesén Nt.06-553-5809 t& datés 11.02.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Resmija éshté e sémuré dhe e
palevizshme si pasojé e késaj ka nevoje per perdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jang mjafte t&
kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Resmije Shatri né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dis | KenreeTaen
; Nr.Br. 01-397/019 Datum:
Republic of Kosova Lk / 1 1;7';‘] 19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28 /2008), dhe né bazé t& nenit 18
paragrafi 7 t¢ Ligjit pér Shérbimin Civil té Republikés s& Kosovés Nr.03 /L-149 dhe nenit 7
paragrafi 1 dhe 5 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin
Civil, me gellim t& intervistimit t& kandidatéve sipas konkursit 02 Nr.148/019 t& datés
02.07.2019, nxjerr:

1.

VENDIM

FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve t& cilét kand
konkurruar né konkursin 02 Nr.148/019 t& datés 02.07.2019, pér vendin e
punés me titull: Zyrtar/e pér Zhvillimin e Aktiviteteve Muzikore né Qendrén
Kulturore né Istog, me numér té referencés 02 Nr.148/019, lloji i pozités
Marrveshje pér Shérbime té Vecanta-kohézgjatja 6 muaj 1(njé)ekzekutues, né
Drejtoriné pér Kulturé Rini dhe Sport, dhe né Komision caktohen:

L. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturs, Rini dhe Sport,
Kryesues i Komisionit;

2. Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim, anétar;

3. Qefrere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv
& Q tetit, anétare; _

4. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Tekn ologjisé Informative,
anétar; dhe

5. Agim Ahmetaj, Zyrtare pér Informim dhe Als:mim, anétar.

Komisioni i lartcekur obligohet t& mbajé intervistimin me kandidatét t& cilét
kané konkurruar pér pozitén: Zyrtar/e pér Zhvillimin e Aktiviteteve
Muzikore n& Qendrén Kulturore, lloji i pozités Marrveshje pér Shérbime té
Vecanta-kciézgjatia 6 muaj 1(njé)ekzekutues, né Drejtoriné pér Kulturé Rini
dhe Sport, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/1-149 pér Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimin né Shérbimin Civil dhe me listén e kandidatéve t& pérzgjedhur do
té njoftojé Menaxherin e Personelit pér procedim t& métejmeé,

Té¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do ti kryejé:
Zyra e Personelit.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Komisioni.

Me kopije té kétij Vendim do té njoftohen: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. \

Udhéhegése e Sektorit Ligjor e ;Kryetaﬁ i Komunés

Zekije SUTAJ \C 'Haki RUGOVA
l%g ~ SN .



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
. Data: omuna e Istogut
II:P L‘Eﬁi‘zﬁgﬁgzﬁa Ni.Br. 01-398/019 Datum: Opstina Istok
P 11.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit: “Ndértimi i
kanalizimit né Dubové e Vogel” Lloto 2, me numer t& brendéshem prokurimi 633-
019-023-521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Hekuran Rugova, inxh. i Arkitekturés-
Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljén e Projekteve Kapitale né Drejtorin
pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim, pér realizimin e projektit:
“Ndértimi i kanalizimit né Dubové e Vogel” Lloto 2, me numer t&
brendéshem prokurimi 633-019-023-521, t& cilin éshté duke e realizuar
operatori “Ademaj Arch-Ing” SHPK.

L. T lartpérmenduri do té bgje mbikéqyrjen e realizimit té projektit te
cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésits
eventuale qé paraqgiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé tillé.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projekteve, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim.,
3. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Hekuran Rugova, operatori “Ademaj

Arch-Ing”  SHPK, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtie dhe
Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor /7 Kryetari i Komunés

ngige SUTA]J Haki RUGOVA
. 1 “



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
5 MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés K I
: Data: omuna e Istogut
k .
ﬁ:";‘ﬁ{; 2K ocoo: | Nr.Br. 01-399/019 Datum: Opstina Istok
P 12.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 /2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Hartimi i projektit kryesor pér ndérrimin e gypit té ujésjellésit né Banje”, me
numer té bréndshem prokurimi 633/019/634-2-1-1 /FA /031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Hartimi i
projektit kryesor pér ndérrimin e gypit té ujésjellésit né Banjé”, me numer
t€ bréndshem prokurimi 633 /019/634-2-1-1/FA/031, t&é cilin e ka
realizuar operatori “Infratek” NTSH dhe né komision caktohen:

1. Bedri Hasanaj, Drejtor i Hidrodrinit njésia né Istog, Kryesues i
Komisionit;

2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, anétar;

3. Ilir Ferati, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Projekte, anétar.

2. Komisiorii do té bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik £ projektit t& cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimct sa i pérket kryerjés s¢ punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
punimev, do té€ njoftoj¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té bgjné
me naty:én e komisionit té tillé. -

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori operatori
“Infratek” NTSH dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ~Kryetari i Komunés
Zekije SUTA]J /5 »""C.Haki RUGOVA _
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\o\ .\ &




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
45 MUNICIPAL MAYOR
S Diw | Kiuiae g
: Nr.Br. 01-400/019 Datum: RN
Republic of Kosova 12.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Hartimi i projektit pér asfaltimin e rrugés “Drenushat” né fsh. Lubové-Istog”,
me numer t&€ bréndshem prokurimi 633/019/634-2-1-1/FA /031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Hartimi i
projektit pér asfaltimin e rrugés “Drenushat” né fsh. Lubové-Istog”
633/019/634-2-1-1/FA/031, té cilin e ka realizuar operatori “Infratek”
NTSH dhe né komision caktohen:

1. Rasim Mahmutovié, inxh. i elektoteknikés, Kryesues i
komisionit;

2. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé, anétar;

3. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar.

2. Komisioni do té bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizirain
teknik té projektit té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit ¢ :tal
ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtie: ihe
sugjerimet sa i pérket kryerjés s¢ punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésia e
punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve oér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknit. t&
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té bejné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori operatori
“Infratek” NTSH dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor fz""" ’i "~ &£, Kryetari i Komunés
Zekije SUTA]J @)%/ Jiss > Haki RUGOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
1 Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br. 01-401/019 Datum: Pasna ‘st
Republic of Kosova Lewr 1 1 2.37_ 2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t€ Prokurimit, pér formim t& komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Hartimi i projektit pér asfaltimin e rrugés né fsh. zhakové-Istog”, me numer té
bréndshem prokurimi 633/019/634-2-1-1 /EA/031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Hartimi i
projektit pér asfaltimin e rrugés né fsh. zhakové-Istog”, me numer té
bréndshem prokurimi 633/019/634-2-1-1 /FA/031, té cilin e ka realizuar
operatori “Infratek” NTSH dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, inxh. i Arkitekturés, Kryesues i komisionit;
2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;
3. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar.

- Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikér 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit det 1
ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dle
sugjerimet sa i pérket kryerjés s¢ punimeve; do té njoftoj mbikéqyrési:: e
punimeve, do té njoftojé Kryetar:n lidhur me realizimin punimeve pir
projektin e lartécekur; do té& hartoj procesverbalin pér pranimin teknik ‘&
projektit si dhe do t'i kryejé edhe | unét dhe detyrat tjera qé kané té bgj;-é
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéher: pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatin:in
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe ’rokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori operatori
“Ir.fratek” NTSH dhe njé kopje mbetet n¢ arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

/

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
355 MUNICIPAL MAYOR
Republila Kogws Dty | FLm T
. Nr.Br. 01-404/019 Datum: Phama iston
Republic of Kosova 16.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48, t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-400-29763 t& datés 12.07.2019 e parashtruar
nga Sadik Bicaj nga fsh Vrell¢, Komuna Isstog, pér pérkrahje financiare pér botimin e librit
“Véshtrime gjuhésore, letrare dhe publicistike” dhe i propozoj Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-400-29763 t& datés 12.07.2019 e parashtruar nga
Sadik Bicaj dhe i ndahen 300.00€ (treqind  euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtoring pér Arsim pér
botimin e librit “Véshtrime gjuhésore, letrare dhe publicistike”.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Sadik Bicaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria
pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sadik Bicaj, ka parashtruar kérkesén Nr.05-400-29763 t& datés 12.07, me té cilén ka kérkuar
qé ti ndahen mjete financiare pér botimin e librit “Véshtrime gjuhésore, letrare dhe
publicistike”, éshté i njé réndesie t¢ vecant nga fusha e gjuhésisé, leterésisé dhe
publicistikés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té lartpérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme
dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar shihet se Sadiku éshté profesionisté né keté fushé dhe duhet t
ndihmohet me mjete financiare pér botimin e ketij libri i cili do t'ju shérbej té tjeréve pér
ngritjén profesionlisht né kété fushe,

Pér sa u ta me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim njoftohen: Sadik Bicaj, Drejt
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

5;1&1 dhe njé kopje mbetet

DN
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor 118/S/” ~Kryetarii Komunés
Zekije SUTA] Vo HakARTICOV A



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis K
; Data: omuna e Istogut
Republika K .
Rgg;‘bﬁc aovo | Nr.Br.01-406/019 Datum: Opstina Istok
16.07.2019 Istog MurIlClpallty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t€ Prokurimit, pér formim té komisionit Pér pranimin e punéve pér projektin:
“Hartimi i projektit pér asfaltimin e rrugés né fshatin Shalinovicé”, me numer té
bréndshem prokurimi 633/019/634-2-1-1 /FA/031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Hartimi i
projektit pér asfaltimin e rrugés né fshatin Shalinovicé”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633/019/634-2-1-1 /FA/031, té cilin e ka realizuar
operatori “Infratek” NTSH dhe né komision caktohen:

1. Rasim Mahmutovié, inxh. i Elektoteknikés, Kryesues i
komisionit;

2. Muhamet Maleshaj, Zyrtar pér Kordinimin e t& Drejtave dhe
Integrim té Komuniteteve, anétar; dhe

3. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar.

2. Komisioni do té& bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit 1& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& giitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés s¢ punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do té njoftoj¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té bgjné
me natyrén e komisionit té tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori operatori
“Infratek” NTSH dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ

, (Q'z»u/




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
{ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Ve Opitina Istolg<
Repsibiigvf frova Nr.Br. 01-408/019 Datum: st PM sl
16.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndet8sore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7085 t& datés 20.02.2019 e
parashtruar nga Kreshnik Berisha, nga Fsh.Saradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7085 té& datés 20.02.2019 e parashtruar nga Kreshnik

Berisha, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té djalit, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e babait, Kreshnik Berisha, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Kreshnik Berisha, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-7085 t& datés 20.02.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e djalit, Dion (Kreshnik) Berisha.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Dioni &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Kreshnik Berisha né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéhereé.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&é kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Kreshnik exl }
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrégsed




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
__ MUNICIPAL MAYOR
Republic:of Kosova Nr.Br. 01-409/019 Datum: i P;Ima. o I'
16.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3086 té datés 23.01.2019 e
parashtruar nga Zyla Brahimaj, nga Istogu, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&é
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3086 t& datés 23.01.2019 e parashtruar nga Zyla
Brahimaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Zyla Brahimaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zyla Brahimaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3086 té datés 23.01.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Zyla &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim,

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Zyla Brahimaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjyk Ehemelore né Prishting -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢Ppel

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Zyla ff
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyr,




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komun:a e Istogut
ﬁggﬁ:}ii‘z ;‘I‘zz‘;’za Nr.Br. 01-411/019 Datum: Ist?Pigna_Iﬁtt;l]ﬂ.
16.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-29261 té datés 10.07.2019 e
parashtruar nga Milazim Avdijaj, nga Fsh. Sinajé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-29261 té datés 10.07.2019 e parashtruar nga Milazim
Avdijaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé€ pér shérim té gruas, dhe

me propozim t& Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e

subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe

Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Milazim Avdijaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Milazim Avdijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-29261 t& datés 10.07.2019 me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mijete financiare pér shérim té gruas Menduha Avdijaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&é pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Menduha Avdijaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&é ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Milazim Avdijaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t&é kétij Vendimit t& njoftohen: Milazirll'_,_A\f.@_‘iidj] Digjtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrgg\%\gfféié’}fc LN
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

R & Data: Komuna e Istogut
= Nr.Br. 01-412/019 Datum: Opétina Istok
epublic of Kosova 16.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nt.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3386 té datés 25.01.2019 e
parashtruar nga Zarifa Sylaj, nga Fsh. Caralluké, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim & ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3386 t& datés 25.01.2019 e parashtruar nga Zarifa
Sylaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e burrit Rexhep Sylaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zarifa Sylaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3386 t& datés 25.01.2019, me t& cilén ka kérkuar ti
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Zarifa éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té te
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té bé&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim,

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e burrit Rexhep Sylaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gl}’fﬁl?sr emelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢  f¢

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Zarifa Syla Q
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetatit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁzggii‘zmz‘;ﬁa Nir.Br. 01-413/019 Datum: __ Opétina Istok
16.07.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&6 Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9176 t& datés 05.03.2019 e
parashtruar nga Ali Isaki, nga Fsh. Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9176 t& datés 05.03.2019 e parashtruar nga Ali Isaki,
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e gruas Valbone Isaki, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& Kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Ali Isaki, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9176 t& datés 05.03.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ali Isaki éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapise mjekésore, té cilat jan& mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihme momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e gruas Valbone Isaki né
pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kund@r tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané GjykatéscThemelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dlt;zgzpl}gmmit&ég\é}ggv ndimi.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/ 2008), me kérkesé t& Prokurimit pér
formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-“Ndertimi i trotuarit
Vrellé Studenicé; Lloto 2-Ndertimi i trotuarit né Orroberds, lagjaHakaj-shkollg; Lloto 3-
Ndertimi itrotuareve né Staradran; Lloto 4-Ndertimi i trotuareve Vrellé-Stupe-Kamenicé;
Lloto 5-Ndertimi i trotuarit Istog-Dushkajé-Dubravé-vazhdim: Loto 6-Ndértimi i trotuarit
Bellopoj-Veriq”, me numér té brendshém t& prokurimit 633-019-052-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-
“Ndertimi i trotuarit Vrellé Studenic&; Lloto 2-Ndertimi i trotuarit ng
Orroberdé, lagjaHakaj-shkollg; Lloto 3-Ndertimi itrotuareve né Staradran;
Lloto 4-Ndertimi i trotuareve Vrellé-Stupe-Kamenicé; Lloto 5-Ndertimi i
trotuarit Istog-Dushkajé-Dubravé-vazhdim; Loto 6-Ndértimi i trotuarit
Bellopoj-Veriq”, me numér té brendshém té prokurimit 633-019-052-521 dhe né
komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Inxh.iKomunikacionit-Zyrtar i larts pér Infrastrukturé
Rrugore, Kryesues i komisionit;

2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pér jellign e Projekteve
Kapitale, anétar; dhe

3. Genc Ademaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t&é bé&jé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit to paragitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Lloto 1-“Ndertimi i trotuarit Vrellé Studenicé Lloto 2-Ndertimi i
trotuarit né Orroberdé, lagjaHakaj-shkollg; Lloto 3-Ndertimi itrotuareve né
Staradran; Lloto 4-Ndertimi i trotuareve Vrellé-Stupe-Kameni«&; Lloto 5-Ndertimji i
trotuarit Istog-Dushkajé-Dubravé-vazhdim; Loto 6-Ndértimi i trotuarit Bellopoj-
Veriq”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera t&€ cilat jané né natyrén e
kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do
té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi,.dhenjé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. =
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-22022 e datés
30.052019 e parashtruar nga Adem Idrizaj, nga Zhakova, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-22022 e datés 30.05.2019 e parashtruar nga Adem
Idrizaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim t&é Komisionit
i ndahen 200.00€( dyqind euro) prej kategorisé ekonomike t& subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Adem Idrizajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Adem Idrizaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-22022 , mé 30.05.2019, me t& cilén ka kérkuar ti
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton,

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ademi éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij né pajim me

Si¢ u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjgheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Adem Idrizaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit, WA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01 N1,62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-3854 e datés
30.01.2019 e parashtruar nga Afrim Istrefaj, nga Verigi, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t€ ndihmés financiare pér shérimin e djalit t& tij, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-3854 e datés 30.01.2019 e parashtruar nga Afrim
Istrefaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e djalit t& tij dhe me propozim
t¢ Komisionit i ndahen 200.00€( dygind euro) prej kategorisé ekonomike t&
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Afrim Istrefajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

[

Arsyetim

Afrim Istrefaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-3854 , mé 30.01.2019, me t& cilén ka kérkuar ti
ndahen mjete pér shérimin e djalit t& tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Agroni (djali i Afrimit) 8shté i sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo & miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake (& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané t¢ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Si¢ u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

=

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Afrim Istrefaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. L WA E Koo
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale,
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit te Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim &
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-19097 e datés
10.05.2019 e parashtruar nga Agron Zogaj, nga Kaligani, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim té djalit t& tij & nxjerr:

VENDIM

L. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-19097 ¢ datés 10.05.2019 e parashtruar nga Agron
Zogaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim té djalit t& tij dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen 200.00€( dygind eurc) prej kategorisé ekonomike t&
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do & transferohen na xhirollogariné e Agron Zogajt, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesct: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

a

Arsyetim

Agron Zogaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-19097 , mé 10.05.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim té djalit té tij,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme (hs ¢
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se djali i Agronit 8shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim & rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson & me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim me

procedurat aktuale gé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.
Si¢ u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Agron Zogajf‘_Drethﬁ_a':p:é{ Buxhet dhe Financa dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. A Y

etari i Komunés,
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-14915 e datés
12.04.2019 e parashtruar nga Alberina Loxhaj, nga Baica, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t&€ ndihmés financiare pér shérimin e prindit, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-14915 e datés 12.04.2019 e parashtruar nga
Alberina Loxhaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e prindit dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150.00€( njéqind e pesédhjeté euro) prej kategorisé
ekonomike té subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé
Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Alberina Loxhajt, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Alberina Loxhaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-14915, mé 12.04.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérimin e prindit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ramizi ( babai i Alberinés ) éshté i
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& b&j# blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim té prindit.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim me
procedurat aktuale gé kané té béné me menaxhimin e financave publike.

Sig u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Alberina Loxhaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. “nE KOg
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-9850 e datés
11.03.2019 e parashtruar nga Arlinda Osmanaj, nga Muzhevina, , Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e djalit t& saj, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-9850 e datés 11.03.2019 e parashtruar nga Arlinda
Osmanaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e djalit té saj dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 250.00 €( dyqind e pesédhjeté euro) prej kategorisé
ekonomike t& subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé
Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Arlinda Osmanajt, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhel dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

2

Arsyetim

Arlinda Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-9850 , mé 11.03.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérimin e djalit t& saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Leoni (djali i Arlindés) éshté i sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

[ pérmendura &shté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t&
ardhurave, kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e saj né pajim me

Si¢ u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Arlinda Osmanaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit,
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sg
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shgyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-9074 e datés
05.03.2019 e parashtruar nga Fatmir Bujupi, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér shérim nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-9074 e datés 05.03.2019 e parashtruar nga Fatmir
Bujupi, pér ofrim & ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim té Komisionit
i ndahen 200.00€( dyqind euro) prej kategorisé ekonomike t& subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Fatmir Bujupit, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fatmir Bujupi, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-9074, mé 05.03.2019, me t& cilén ka kérkuar ti
ndahen mjete pér shérim.

miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Fatmiri éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mjetet e pércaktuara né két¢ vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me

procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Si¢ u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Fatmir Bujupi, Drejtotia pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. AW e B0 O%‘\\\

™
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 té Statutit té Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim &
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén N1.01-553-3348 e datés
25.01.2019 e parashtruar nga Fatmir Jahaj, nga Rakoshi, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e vajzés sé tij, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-3348 e datés 25.01.2019 e parashtruar nga Fatmir
Jahaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e vajzés sé tij dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen 150.00€( njéqind e pesédhjeté euro) prej kategorisé ekonomike t&
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmée
momentale pér shérim.

Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Fatmir Jahajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3, Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

P

Arsyetim

Fatmir Jahaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-3348, mé 25.01.2019, me (& cilén ka kérkuar i
ndahen mjete pér shérimin e vajzés sé tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Verona (vajza e Fatmirit) éshté e
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e qé &shté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t&
ardhurave, kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen n& xhirollogaringé e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopije t& kétij Vendimi t& njoftohen: Fatmir Jahaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoveés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 té Statutit té Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim &
kirkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr. 01-553-23123 e datés
06.06.2019 e parashtruar nga Gani Metaj, nga Kaligani, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e tij t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-23123 e datés 06.06.2019 e parashtruar nga Gani
Metaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim té Komisionit i
ndahen 300.00€ ( treqind euro) prej kategorisé ekonomike t& subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Gani Metajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Gani Metaj, ka parashtruar kérkesén Nr. 01-553-23123, mé 06.06.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ganiu éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ckonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake te béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me

procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -

Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Gani Metaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. \QJ\E K
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, N1.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kirkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-8219 e datés
28.02.2019 e parashtruar nga Haxhi Mujaj, nga Llukavci i Thaté, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim, t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-8219 e datés 28.02.2019 e parashtruar nga Haxhi
Mujaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim té Komisionit i
ndahen 150.006( njéqind e pesédhjeté euro) prej kategorisé ekonomike (€
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés s¢ Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Haxhi Mujajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

I3

Arsyetim

Haxhi Mujaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-8219 e datés 28.02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Haxhiu &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&é
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t&€ b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me

procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.
Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.

Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Haxhi Mujaj , Drejt
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 & Statutit & Komunés 01 N1.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-13068 e datés
02.04.2019 e parashtruar nga Kumrija Maraj, nga Vrella, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e bashkéshortit, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-13068 e datés 02.04.2019 e parashtruar nga Kumrija
Maraj, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér shérimin e bashkéshortit dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 200.00€( dyqind euro) prej kategorisé ekonomike t&
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Kumrija Marajt, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Kumrija Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-13068 , mé 02.04.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim e bashkéshortit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe t€ njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se bashkéshorti i Kumrijes &shtg i
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e g€ éshté i kushtueshém.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t&
ardhurave, ljo i pamundéson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né két vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim me

procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk 8shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Kumrija Maraj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. A E Ko
. Os
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 té Statutit & Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-1426 e datés
10.01.2019 e parashiruar nga Migjen Maxharri, nga Cerrca, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-1426 e datés 10.01.2019 e parashtruar nga Migjen
Maxharri, pér ofrim & ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 200.00€( dygind euro) prej kategorisé ekonomike t&
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Migjen Maxharrit, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe (& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

Migjen Maxharri, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-1426, mé 10.01.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t8 njgtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Migjeni éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike, kjo i pamundéson ¢é me mjete vetanake &
béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Si¢ u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Migjen Maxharri, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 té Statutit & Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim &
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-8534 e datés
01.03.2019 e parashtruar nga Niman Blakaj, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit pér ofrim &
ndihmés financiare pér shérim, té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-8534 e datés 01.03.2019 e parashtruar nga Niman
Blakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim té Komisionit
i ndahen 300.00€( treqind euro) prej kategorisé ekonomike € subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Niman Blakajt, né pajiim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Niman Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-8534 , mé 01.03.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Nimani éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave te nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.

Pala e pakénaqur mund t&é hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Niman Blakaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

P o

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosoviés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé&
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-10807 e datés
18.03.2019 e parashtruar nga Ramé Shatri, nga Tomoci , Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér shérim, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-10807 e datés 18.03.2019 e parashtruar nga Ramé
Shatri, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim € Komisionit
i ndahen 100.00€( njéqind euro) prej kategorisé ekonomike t& subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé& momentale pér
shérim.

Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaringé e Ramé Shatrit, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Dér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

2

Arsyetim

Ramé Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-10807 , mé 18.03.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Rama éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I permenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.

Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
gnggiﬁzz ?( iﬂ?;’és Data: Komuna e Istogut
Republic po Kogova Nr.Br. 01-432/019 Datum: Opstina Istok
p 18.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s@
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-11204 e datés
20.03.2019 e parashtruar nga Sahadete Berisha, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér shérim , té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-11204 e datés 20.03.2019 e parashtruar nga
Sahadete Berisha, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen 150.00€( njégind e pesédhjeté euro) prej kategorisé ekonomike t&
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do € transferohen né xhirollogariné e Sahadete Berishes, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pérzbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sahadete Berisha, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-11204 , mé 20.03.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportel e mjekéve shihet se Sahadetja éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t8 rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim me
procedurat aktuale qé€ kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Si¢ u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Sahadete Berisha,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 & Statutit t& Komunés 01 Nir.62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-6954 e datés
19.02.2019 e parashtruar nga Urim Morinaj, nga Serbobrani, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e djalit t& tij, t& nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-6954 e datés 19.02.2019 e parashtruar nga Urim
Morinaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e djalit té tij dhe me propozim
t¢ Komisionit i ndahen 100.00€( njéqind euro) prej kategorisé ekonomike &
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Urim Morinajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Urim Morinaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-6954 , mé 19.02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim e djalit t& tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se djali i Urimit éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim me
procedurat aktuale q& kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Si¢ u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga n}e kop]e té ketl] Vendmu té n}oftohen Ur1m Morinaj,, | \EKOE‘E](BEI' Buxhet dhe Financa

%
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 (& Statutit & Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t€
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-6091 e datés
12.02.2019 e parashtruar nga Valdet Ahmetaj, nga Bellopoja, , Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim e vajzés sé tij, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-6091 e datés 12.02.2019 e parashtruar nga Valdet
Ahmetaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e vajzés sé Hj dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 1 50.00€( njégind e pesédhjeté euro) prej kategoris€
clkonomike & subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé
Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Valdet Ahmetajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi 8shté pérfundimtar.

Arsyetim

Valdet Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-6091, mé 12.02.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim e vajzés sé tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe t& njétén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se vajza e Valdetit éshté e seémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim e g& éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t€ te
ardhurave, kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t&é bgjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim me

procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Valdet Ahmetaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ' E

1. Komunés,
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 38 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 & Statutit té Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ié
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim @
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-353-19592 e datés
14.05.2019 e parashtruar nga Zade Kasumaj, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit pér ofrim i
ndihmés tinanciare pér shérim, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-19592 e datés 14.05.2019 e parashtruar nga Zade
Kasumaj, pér ofrim t& ndihmé&s financiare pér shérimin dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen 200.00€( dyqind euro) prej kategorisé ekonomike (&
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarii si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do 8 transferohen né xhirollogariné e Zade Kasumajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshié pérfundimtar.
Arsyetim

Zade Kasumaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-5353-19592 , mé 14.05.2019, me (€ cilén ka kirkuar i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshms dhe ¢
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Zadja éshté e séinuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshem.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullf & £
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojsame pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim me
procedurat aktuale gé kané té b&né me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovas Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-3541 e datés
28.01.2019 e parashtruar nga Zeqir Maxharraj, nga Studenica, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim & ndihmés financiare pér shérim, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-3541 e datés 28.01.2019 e parashtruar nga Zeqir
Maxharraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen 200.006( dyqind euro) prej kategorisé ekonomike &
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor 1 zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mietet e cekura do té transferohen n& xhirollogaring e Zeqir Maxharrajt né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zeqir Maxharraj, ka parashtruar Kkérkesén Nr.01-553-3541 , mé 28.01.2019, me (& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe t€ njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet mjekéve shihet se Zeqiri éshté i sémuré dhe si paso@ 2
késaj ka nevojé pér shérim e gé éshté | kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo & miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim & rregullt i€ te
ardhurave, kjo i pamundéson q¢ me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave i€ nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim me
procedurat aktuale q€ kang te b&jné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tjj nuk &éshté e lejuar ankesa.

Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 & Statutit té¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-17757 e datés
02.05.2019 e parashtruar nga Zyrafet Neziraj, nga Orrobérda, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim , t¢ nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-17757 e datés 02.05.2019 e parashtruar nga Zyrafet
Neziraj, pér ofrim 8 ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim &
Komisionit i ndahen 300.006( treqind euro) prej kategorisé ekonomike i€
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Zyrafet Nezirajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Dér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zyrafet Neziraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-1 7757 , mé 02.05.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton,

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Zyrafetja éshté e sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

E pérmendura &hté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt & t&
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim me
procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Zyrafet Neziraj, Dyejt
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit # Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiars, shqvrtoi kérkesén Nr. 01-553-20517 e datés
20.05.2019 e parashtruar nga Bekim Sylaj, nga Istogu dhe I propozon Kryetarit pér ofrim té ndihmés
financiare pér shérim t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-20517 e datés 20.05.2019 e parashtruar nga Bekim
Sylaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim té Komisionit i
ndahen 200.00€( dyqind euro) prej kategorisé ekonomike ¢ subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé& momentale pér
shérim.

Mjetet e cekura do t€ transferohen né xhirollogariné e Bekim Sylajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

2

Arsyetim

Bekim Svlaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-20517 , mé 20.05.2019, me & cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron & arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Bekimi &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshié né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& té
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té bé&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané t€ béjné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Bekim Sylaj, Drejtoria _@E_g:'._:._ﬁu_xhet dhe Financa dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ' E
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Kryetari i Komungs, bazuar né menin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér V etéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), né nenet 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit & Komungs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 & Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 172014, Komisioni pér vlerssim dhe shqyrtim e kérkesave
shéndetdsore pér pérkrahje financiare, shqyrioi kérkesén Nr. 01-553-5341 e datés 07.02.2019 e
parashtruar nga Adem Bujupaj, nga Istogu, i propozon Kryetarit pér ofrim (& ndihmés financiare
pér shérimin e tij dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-553-5341 e datss 07.02.2019, parashtruar nga Adem
Bujupaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 300.00€( treqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Adem Bujupajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Adem Bujupaj, ka parashtruar kérkesén Nr. 01-553-5341 e datés 07.02.2019, me t& cilén ka kérkuar
¢i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ademi éshté i sémuré, ka nevojé per
shérim e qé éshté i kushtueshém.

1 permenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake (& béjé
blerjen e barnave t& nevojshme per shérim.

Mijetet e pércaktuara né kéts vendim do ti transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim me

procedurat aktuale g€ kané t& bgjné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés, n€ afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Adem Bujupaj, Drejtoria per Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika D). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale,
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit & Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Ni.i/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyitoi kérkesén Nr.01-553-23376 e datés
07.06.2019 e parashtruar nga Mirsad Maraj, nga Vrella, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim t& djemve té tij, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr, 01-553-23376 e datés 07.06.2019 e parashtruar nga Mirsad
Maraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim t€ djemve t& tij dhe me propozim
t5 Komisionit i ndahen 300.00€( treqind euro) prej kategorisé ekonomike té
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyrés sé Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Mirsad Marajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

[

Arsyetim

Mirsad Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-23376 , mé 07.06.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim t& djemve t& tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton,

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se djemts e Mirsadit jané t& sémuré dhe
si pasojé e kiisaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshié¢ né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaringé e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ ketij Vendimi.

"éx ‘e
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t&é Prokurimit pér
formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-“Blerja e paisjeve t&
teknologjisé Informative; Lloto 2-Blerja e Softwareit pér shérbime té Administratés
komunale”, me numér té brendshém té prokurimit 633-019-045-121 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-
“Blerja e paisjeve t& teknologjisé Informative; Lloto 2-Blerja e Softwareit pér
shérbime té Administratés komunale”, me numér té brendshém té prokurimit
633-019-045-121 dhe né komision caktohen:

1. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknoplogjisé
Informative, Kryesues i komisionit;

2. Faton Bytyci, Zyrtar pér Administrimin e Teknoplogjisé
Informative, anétar; dhe

3. Rasim Mahmutovi, Rasim Mahmutovié, inxh. i Elektoteknikés-
Udhéhegés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t&é bgjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese 13 bazé té kriterit té paraqgitur né dosjen ¢ tenderit pér
projektet: Lloto 1-“Blerja e paisjeve t& teknologjisé Informative; Lioto 2-Blerja e
Softwareit pér shérbime té Administratés komunale”, si dhe do t'i kryejé punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do
pté kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin

e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor

Zekige SUTA]J
e

Kryetarl i Komunés
Hakl RUGOVA

3
J Sonu
f /_f‘:?
\
.'_ . © /,e y
/f




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
G4 MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-442/019 D?t?:ﬁ- Opstina Istok
Republic of Kosova e 19.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit: “Mirémbajtjae e
ndrigimit publik né Istog” Lloto 2, me numér té brendshém té prokurimit
633/019/005/221, nxjerr:

3.

VENDIM

CAKTOHET: mbikéqyrés Fazli Stollaj-Inxh. i Elektoteknikés, Zyrtar
pér Administrimin e Teknoplogjisé Informative, né Drejtorin pér
Administraté, pér realizimin e projektit: “Mirémbajtjae e ndrigimit
publik né Istog” Lloto 2, me numér t€ brendshém té prokurimit
633/019/005/221,, té cilin éshté duke e realizuar operatori “Toni”
SHPK nga Drenasi.

[ lartpérmenduri do té béjé mbikéqyrjen e realizimit té projektit té
cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerj2s sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité
eventuale gé paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera é jané té natyrés sé tillé.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projekteve, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim.

Vendimi éshié pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Fazli Stollaj, operatori “Toni” SHPK,
Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje
mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]J ¥

.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-30543 t& datés 17.07.2019 e
parashtruar nga Albana Baliu, nga Fsh. Kashicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-30543 t& datés 17.07.2019 e parashtruar nga Albana
Baliu, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té vjehérrit ,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Albana Baliu, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Albana Baliu, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-30543 té datés 17.07.2019 me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim té vjehérrit Fadil Shoshi.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Fadili éshté i sémuré dhe si pasojé e
késsaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Albana Baliu né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés_Themelore né Prishting -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pran}i,mit;-_té,‘k’éﬁi_'k}g{gnd_i.mi.
SPGB ST
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Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Albana Baliu, Dr
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
gepu’z;ilﬁa eK Kosovés Data: K(gm;?a e IIs:ol%ut
epublika Kosovo i pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-445/019 1[;?]7-;[[;19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni peér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-4133 t& datés 01.02.2019 e
parashtruar nga Abedin Madanaj, nga fsh Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-4133 t& 01.02.2019 e parashtruar nga Abedin
Madanaj pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me

propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njéqindeé euro) nga kategoria ekonomike e

subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe

Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Abedin Madanaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

[

Arsyetim

Abedin Madanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-4133 té datés 01.02.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Abedin Madanaj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapis& mjekésore, té cilat jané mjafts t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogaring e Abedin Madanaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjehers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté_s..TheLge\Jg{Z né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranisiy B-KEt) Vendimi.
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Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Abedin Ma
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Miréqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé G \rrit)



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9506 té datés 07.03.2019 e
parashtruar nga Fakete Axhijaj, nga Fsh. Veric, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9506 t& datés 07.03.2019 e parashtruar nga Fakete
Axhijaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Fakete Axhijaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&é kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fakete Axhijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9506 té datés 07.03.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Fakete Axhijaj éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim & terapisé mjekésore, & cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Fakete Axhijaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ. prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-6187 t& datés 13.02.2019 e
parashtruar nga Nezir Bytyci, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-6187 t& datés 13.02.2019 e parashtruar nga Nezir

Bytyci pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me

propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria

ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér

Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihm& momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Nezir Bytyci, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

2

Arsyetim

Nezir Bytyci, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-618 té datés 13.02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Nezir Bytyci éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnje burim teé rregu]lt te té ardhurave
Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe ereqen]e Sociale, eshte percaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Nezir Bytyci né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

an' i Komunés
k1 RUGOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit té Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kerkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-17608 t&é datés 02.05.2019 e
parashtruar nga Kujtim Zogaj, nga Fsh,Kaligan, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-17608 t& datés 02.05.2019 e parashtruar nga Kujtim
Zogaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té Femijeve
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Kujtim Zogaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.
Arsyetim

Kujtim Zogaj ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-17608 t& datés 02.05.2019, me té cilén ka kérkuar ¥i
ndahen mjete financiare pér shérim té fémijeve me aftési & kufizuar.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Femijet jané t& sémuré dhe si pasojé e
késaj kan nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafts té kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogariné e Kujtim Zogaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t¢ béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhersé.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e p;an“i\rii‘ij;‘-_téf‘kétijf.Vendimi.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5443 té datés 08.02.2019 e
parashtruar nga Zoja Morinaj, nga Fsh. Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5443 té datés 08.02.2019 e parashtruar nga Zoja
Morinaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njégindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Zoja Morinaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie

Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Zoja Morinaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5443 té datés 08.02.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té nj¢jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Zoja Morinaj éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&é
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné Zoja Morinaj né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té b&iné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Zoja Morinaj, qujt,ori‘a{[}él:‘ Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit e, o,




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok
, Nr.Br. 01-450/019 Datum: R
Republic of Kosova / 19.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-11506 té datés 22.03.2019 e
parashtruar nga Dijana Noshaj, nga Fsh. Gjurakoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-11506 té datés 22.03.2019 e parashtruar nga Dijana
Noshaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me

propozim té Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e

subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe

Miréqenje Sociale, si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Dijana Noshaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Dijana Noshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-11506 t& datés 22.03.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Dijana Noshaj éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Dijana Noshaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit té njoftohen: Dijana

S
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
e Daw | Komuna e lstogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-452/019 Datum: Ist p;; na-s (;].
22.07.2019 og Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-30560 t€ datés 17.07.2019 té parashtruar nga Fitore Balaj nga
Zabllaq, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér dializé dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

|. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-30560 té datés 17.07.2019 e parashtruar nga Fitore
Balaj pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér dializé dhe i lejohet 57 litra
karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé Znj, Fitore Balaj t¢ pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Fitore Balaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-30560 t& datés 17.07.2019 , me té cilén ka kérkuar qé t'i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj pér dialize.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Fitore Balaj éshté e sémuré dhe i ndihmohet
me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér dializé .

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale té miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér dializé.

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset qé t&é béhet furnizimi
i automjetit me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Fitore Balaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sév_;il{}{_e‘tq;ax_'ig; Az
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e KOSOVéS Data' Komuna e Istogut
blik : X
Ezgzbﬁc : flzzgzsa Nr.Br.01-453/019 Datum: Opétina Istok
24.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t& Prokurimit pér
formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-“ Asfaltimi i rrugés né
lagjén Hakaj; Lloto 2-Asfaltimi irrugés Isuf Nicaj né fsh. Muzheving”, me numér té
brendshém té prokurimit 633-019-055-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: : Lloto 1-
“Asfaltimi i rrugés né lagjén Hakaj; Lloto 2-Asfaltimi irrugés Isuf Nicaj né fsh.
Muzheving”, me numér t& brendshém té prokurimit 633-019-055-521 dhe né
komision caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé Kryesues i
komisionit;

2. Ilir Ferati, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Projekte, anétar; dhe

3. Besnik Metaj, Zyrtar pér Tatim né Proné, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjiina
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Lloto 1-“Asfaltimi i rrugés né lagjén Hakaj; Lloto 2-Asfaltimi irrugss
Isuf Nicaj né fsh. Muzheving”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjers té
cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij co
pté kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t&€ Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arki+in
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
. Data: omuna e Istogut
b 3
E:g;‘bi:fiflgzg;‘:a Nr.Br.01-459/019 Datum: Opstina Istok
26.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/ 2008), me kérkesé t
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: Lloto
4 " Asfaltimi i rrugés Shushicé dhe Ugé”-vazhdim i projektit 2 vjeqare financuar
nga Ministria e Infrastrukturés, me numér té brendshém té prokurimit 633-018-
089-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin dhe né
komision caktohen: Lloto 4 ”Asfaltimi i rrugés Shushicé dhe Ucs”-
vazhdim i projektit 2 vjegare financuar nga Ministria e Infrastrukturés,
me numér té brendshém t& prokurimit 633-018-089-521 dhe né komision
caktohen:

1. Rrustem Gashi, inxh. i Arkitekturés, Kryesues i komisionit;

2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;

3. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar.

2. Komisioni i cekur me larts, ka pér obligim gé té bgjé vlerésimin e t&

gjitha ofertave konkurruese né bazé t& kriterit té paraqitur né dosjen e
tenderit pér projektin: Lloto 4 ”Asfaltimi i rrugés Shushicé dhe Ugs”-
vazhdim i projektit 2 vijegare financuar nga Ministria e Infrastrukturés, si
dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané ne natyrén e
kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin
e tij do t& kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repulifia s Dats: | Korbuns et
Republic of Kosova | INT-Br.01-460/019 Datum: IstQPM A28 y
29.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Pelet pér ngrohje né Shtépiné pér Komunitete”, me numer t& bréndshem
prokurimi 633/019/030-136, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Pelet pér
ngrohje né Shtépiné pér Komunitete”, me numer t& bréndshem prokurimi
633/019/030-136, té cilin e ka realizuar operatori NTP “Gresa” SHPK nga
fsh. Pirana Komuna e Prizerenit dhe né komision caktohen:

1. Shefqet Shatri, Ndihmés Shéndetésor, Kryesues i komisionit;
2. Verdita Bajraktari, Teknike Medicionale, anétare;
3. Milazim Muzlijaj, Ndihmés Shéndetésor, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit té& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& béjné
me natyrén e komisionit té tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori NTP
“Gresa” SHPK dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA] ,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
: Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok
: Nr.Br.01-461/019 Datum: prasha Sk
Republic of Kosova 29.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28 /2008), shqyrtoj listén
me propozimet e komisionit pér pérzgjedhjén e familjeve né nevojé pér projektin:
“Ndértimi i shtépive pér familjét e pastrehé” dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: lista me propozimet e komisionit pér pérzgjedhijén e
familjeve né nevojé dhe pérfitues t&é ndértimit té shtépive sipas projektit:
“Ndértimi i shtépive pér familjét e pastrehé” jan:

1. Afrim Ukaj, fsh. Llukac i Begut;

2. Afrim Ferizaj, fsh. Muzheving;

3. Rifat Dreshaj, fsh. Vrellg;

4. Idriz Hysenaj, fsh. Tomoc;

5. Nexhmije Deraaj, fsh. Dubové e Vogel;
6. Valdet Avdylaj, fsh. Shushicé;

7. Sulltane Idrizaj, fsh.Lubozhdé;

8. Sokol Osmanaij, fsh. Cérrcé.

2. Familjeve té cekura né piken 1 t& kétij vendimi do t'ju ndértohen
shtépité sipas projektit: “Ndértimi i shtépive pér familjét e pastrehée”.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin
e tij do té kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Familjet pérfituese té shtépive, Drejtoria

pér Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA] ,




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
: Nr.Br.01-465/019 Datum: prana oK
Republic of Kosova 31.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/ 2008) shqyrtoj
kérkesén e Drejtorisé per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi pér formim té
komisionit pér vlerésimin e projekteve t& OJQ-ve de merren me veprimtari
bujgésore-blegtorale pér projektin: “Organizimi i dités se Qethjes se deleve
Istogu 2019” pérmes thirrjes publike pér aplikim t& datés 10.07.2019 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e e projekteve t& OJQ-ve ge
merren me veprimtari bujgésore-blegtorale pér projektin: “Organizimi i
dités se Qethjes se deleve Istogu 2019” pérmes thirrjes publike pér
aplikim dhe né komision caktohen:

1. Beqir Metaj, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, Kryesues i komisionit;

2. Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larté pér Politika Bujqésore dhe Tregje,
anétar;

3. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vierésimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, anétar;

4. Fjoll€ Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim t& Medieve,
anétare;

5. Fatmir Bytyci, Menaxher i Personelit, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bgjé vlerésimin e té

- -gjitha projekteve konkurruese t&¢ OJQ-ve gé merren me veprimtari

bujqésore-blegtorale, né bazé té kriterit té paraqitur né thirrje publike

Pér projektin: “Organizimi i dités se Qethjes se deleve Istogu 2019”, si

dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tiera té cilat jané né natyrén e
kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin

e tij do t& kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t&€ Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Drejtoria per Bujgesi, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. y oUBLIKA &
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Data: Komuna e Istogut
Nr.Br. 01-467/019 Datum: Opétina Istok
31.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), pér caktimin e
Menaxherit té kontratés me Nr. reference KOS 1701-Cfp05-02 pér projektin:

" Stabiliteti socio-ekonomiki komuniteteve etnike pakicé dhe shumicé né Kosové”

nxjerr:

4.

VENDIM

CAKTOHET: Menaxher Ilir Ferati, Zyrtar i Larte pér Planifikim dhe
Projekte né Drejtorin pér Zhvillim Ekonomik, pér realizimin e
projektit: ” Stabiliteti socio-ekonomiki komuniteteve etnike pakicé dhe
shumicé né Kosové.

I lartpérmenduri do t&é bgje mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té
cekur né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutiv; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésits
eventuale qé paraqiten gjaté mbikéqyrijes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé tillg,

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Menaxheri i projektit, dhe Drejtoria pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Ilir Ferati, Drejtoria pér Ekonomi dhe
Zhvillim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor Kryet

Zekige SUTAJ




